(ПРОЕКТ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.___.2020 года			                      		                   №____
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Согом от 30.03.2020 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Согом»
(с изменениями от 27.05.2020 N 54)

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный	 закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом от 30.03.2020 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Согом» (с изменениями от 27.05.2020 N 54) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «В случае отсутствия на территории сельского поселения Согом жилого помещения, указанного в части 1 статьи 9 Федерального закона от 19 июля 2011 г. N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающим с ним членам его семьи орган местного самоуправления сельского поселения Согом вправе предоставлять служебное жилое помещение специализированного муниципального жилищного фонда, в соответствии с настоящим Порядком».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                   Г.В. Полуянов